
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 
PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

N. 93 del 07/06/2024   

 
 

OGGETTO: Sdemanializzazione di ritaglio stradale censito al Foglio 14 m.n. strada 
in Comune a Carmignano di Brenta. 

________________________________________________________________ 

 
L’anno duemilaventiquattro  addì sette  del mese di giugno  alle ore 14:00 nella sede 
del Comune si è riunita la Giunta Comunale. 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Pasqualon Eric - Sindaco  Sì 

2. Bombonati Andrea - Assessore  Sì 

3. Paiusco Elisa - Assessore  Sì 

4. Cervato Iside - Assessore 

5. Lucietto Alberto - Assessore 

Sì 

Sì 

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 

Assiste il Segretario Generale, Bruno Dott. Manuel, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 

Il Sig. Pasqualon Eric, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 
valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2

La Giunta si è svolta in modalità di collegamento da remoto in videoconferenza, ai sensi del 
Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale approvato con Delibera n. 47 del 
30/03/2022. 
 
Oggetto: Sdemanializzazione di ritaglio stradale censito al Foglio 14 m.n. strada in Comune a Carmignano di 
Brenta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE: 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023 di approvazione DUP aggiornato 
2024-2026; 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023 di approvazione bilancio di 
previsione 2024-2026; 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023 di approvazione PEG finanziario 
2024-2026; 
 
VISTI: 
• il Piano delle alienazioni e valorizzazione del patrimonio immobiliare comunale, triennio 2024-
2026, ai sensi dell'art. 58 del D.L. 25/06/2008 n. 112 convertito in legge 06/08/2008 n. 133, 
approvato con Delibera CC n. 51 del 14/12/2023; 
• la perizia di stima del ritaglio stradale di proprietà comunale di circa mq. 47 censito al Foglio 14, 
m.n. strada, redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 18/03/2024, Prot, n. 3052 e approvata 
con Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 22/03/2024; 
 
CONSIDERATO che, a seguito di frazionamento, approvato in data 16/05/2024 dall’Agenzia delle 
Entrate (Catasto) – Ufficio Provinciale di Padova, il ritaglio stradale, oggetto della suddetta perizia 
di stima, è stato identificato con il Foglio 14, mappale 1820; 
 
CONSIDERATO che tale ritaglio stradale risulta ancora iscritto al Catasto strade e che, pertanto, 
risulta necessario sdemanializzarlo, al fine di una sua cessione;  
 
CONSIDERATO che, per procedere alla cessione del ritaglio stradale in trattazione, è necessario 
provvedere preventivamente alla sua sdemanializzazione, con il passaggio del bene in oggetto dal 
demanio pubblico comunale al patrimonio disponibile del Comune;  
 
RITENUTO, dunque, opportuno procedere all’assunzione di un formale provvedimento dichiarativo 
della cessazione dell’appartenenza del bene alla categoria dei beni demaniali, con il suo 
conseguente inserimento nella categoria dei beni patrimoniali disponibili; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, espresso ai sensi 
dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
 
Tutto ciò premesso e considerato: 

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di procedere alla sdemanializzazione del ritaglio stradale di proprietà comunale di circa 47 mq, 
attualmente censita al Demanio Stradale del Comune di Carmignano di Brenta, Fg. 14 m.n. 1820, 
come da allegato al presente provvedimento; 
 
3. di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici preposti per l’esecuzione di tutti i successivi 
adempimenti procedurali di competenza. 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

Pasqualon Eric 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
Bruno Dott. Manuel 


